
 

 

  

Decreto 
Rettorale  

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 

OGGETTO:  Bando di concorso per l’attribuzione di un incarico di ricerca presso l’Università degli 
Studi di Udine dal tema “La scientia astrorum nel Regnum Italiae (1200-1350): maestri, 
opere, insegnamento” GSD: 11/PHIL-5 SSD: 11/PHIL-5/C (responsabile scientifico, 
Andrea Tabarroni) 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 22 ter 
relativo al conferimento degli incarichi di ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 agosto 2025, n. 592 recante la definizione del trattamento 
economico minimo degli incarichi post-doc e degli incarichi di ricerca – artt. 22-bis e 22-
ter, legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il “Regolamento per l’affidamento di incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22 ter della legge 
30.12.2010, n. 240” dell’Università degli Studi di Udine emanato con Decreto rettorale 7 
agosto 2025, n. 557; 

VISTA la proposta pervenuta per la messa a bando di un incarico di ricerca e la certificazione 
della copertura finanziaria allegata alla proposta stessa; 

 

D E C R E T A 

 

1. di emanare il bando di concorso per l’attribuzione di un incarico di ricerca presso l’Università degli Studi 
di Udine dal tema “La scientia astrorum nel Regnum Italiae (1200-1350): maestri, opere, insegnamento” 
GSD: 11/PHIL-5 SSD: 11/PHIL-5/C (responsabile scientifico, Andrea Tabarroni), come da Allegato 1 al presente 
Decreto di cui costituisce parte integrante. 
 

 
 

Il Rettore 
prof. Angelo Montanari 

 
 
 
 
 

 


		2025-12-17T08:56:29+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-12-18T10:23:09+0100
	IT
	Giorgio Alberti




